emitido por los Ministros de Salud, Medio Ambiente y Agua , Desarrollo Rural 
y Tierras. 

Que, La Resolución Administrativa N°041 / 2018 de 10 de abril de 2018 , aprueba 
el Reglamento para el Registro y Control de Plaguicidas Quí micos de Usos 
Agrícola, en todos sus XVIII Capítulos , ciento treinta y tres(133) Artículos 
y XIX Anexos , sea en aplicación de la Decisión 804 .. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO - SENASAG/JNSV/ANRIA/Nº019/2021, elaborado por 
el Ing. Javier Flores Jarpa - ENCARGADO ÁREA NACIONAL DE REGISTRÓ DE INSUMOS 
AGRÍCOLAS, con Ref .: INFORME TÉCNICO PARA LA APROBACIÓN MEDIANTE RESOLUCIÓN

[...]

10 , inc. e) del Decreto Supremo 
Nº 25729 de 7 de abril de 2000. 

RESUELVE: 

,-.... ~TÍCULO PRI_MERO. (APROBAR) . - el Reg l ament o para el Registro y Cont:rn l de 
Plagui cidas Quimi cos de uso Agricolas .( PQUA) , en todos sus XIX Capi tul os, 
Ciento treinta y cuatro (134) articulas y XX anexos. 

,,· 

ARTÍCULO SEGUNDO . (AMBITO DE APLICACION) . - La presente resol,ucióri 
a.dminis.trativa será de cumplimiento obl igatorio , en todo el territorio 
Nacional y será aplicable a toda persona en general , pública y/o privada con